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ücretsizdir.

İş dünyası açısından 2024 yılı henüz 
sıkıntıların hiç birini karşılamış durumda 
değil. Geçmişten beri süre gelen sıkıntılar 
katlanarak devam ediyor…

Kamunun hizmet sunmaktaki sorunları, 
toplanan vergilerin çok büyük bir 
kısmının maaşa gitmesi, enflasyon 
muhasebesinin hayata geçmemesi ve 
kamusal yatırımlara pay ayrılmaması 
başlıca sorunlar olmaya devam ediyor.

İş dünyası, tüm vergi yasalarının gözden geçirilerek vergide adaleti sağlayacak, 
haksız rekabeti önleyecek düzenlemeler yapılmasını istiyor. Örneğin yüksek 
enflasyon dönemlerinde, yapılmamış satışlardan elde edilmemiş gelirler, stok 
değerleri yükseldi diye vergilendiriliyor. Birikiminizi korumak için bankadan döviz 
olarak tutuğunuz kaynaklar vergilendiriliyor. İşletmeler küçülmeye zorlanıyor. İş 
yapma şevki kırılıyor diye değerlendiriyor iş dünyası enflasyon muhasebesini.

 “Tüm vergi yasaları gözden geçirilerek vergide adaleti 
sağlayacak, haksız rekabeti önleyecek düzenlemeler 
yapılmalıdır”11
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“Kayıt dışı ekonomi ülkemizdeki istisnasız her kesimi 
etkileyen bir sorundur.”

“Enflasyon muhasebesi bir an önce uygulamaya 
koyulmalıdır. Konu bakanlar kurulunun yetkisindedir.”

“İstikrar için siyasi değişiklikler kadar kamu reformu, 
kamu kaynaklarının partizanca kullanılmasının önlenmesi 
ve vergi reformu gibi reformların da yapılması gerekir.”

“Limanlar SOS veriyor. Kaynak gerektirmeyen 
düzenlemeler acilen yapılmalıdır.”

İş dünyasından hükümete çağrı: İş dünyasından hükümete çağrı: 

2024 TOPARLANMA YILI 2024 TOPARLANMA YILI 
OLMALI!OLMALI!



İftar Yemeklerinin
Vazgeçilmez 

Adresi...

www.pashahotels.com
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz 
beraberindeki heyetle 19-21 Mart tarihleri arasında 
çeşitli temaslarda bulunmak için Bursa ve İstanbul’a 
ziyaret gerçekleştirdi.
 
Ziyaret programı kapsamında önce Bursa’ya giden 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi 
Odası, Durmazlar Raylı Sistemler Fabrikası, Burulaş 
Bursa Ulaşım Toplu Taşıma İşletmeciliği Turizm Sanayi ve 
Ticaret A.Ş.  ile bir araya geldi.  

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Mecis Başkanı Ali Uğur ve 
Yönetim Kurulu üyeleriyle görüşen Deniz, Bursa ve Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti iş dünyası arkasındaki ilişkiyi 
güçlendirmek amacıyla yapılabilecek ortak  çalışmalar 
değerlendirildi.
 
Ardından İstanbul temasları kapsamında, İstanbul Ticaret 
Odası, DEİK (Dış Ekonomik ilişkiler Kurumu), IMEAK 
Deniz Ticaret Odası, İstanbul Sanayi Odası (İSO) ziyaret 
edildi.
 
TİCARET VE SANAYİNİN GÜNCEL 
KONULARI MASAYA YATIRILDI 
Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz 
beraberindeki heyetle İstanbul Sanayi Odası (İSO) 
Yönetimini ziyaret etti. 
 
 Geçtiğimiz ocak ayında Türkiye ve KKTC arasında imzalanan 
“Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma” anlaşmasının iki 
ülke iş dünyası için büyük bir fırsat olduğuna değinilen 
ziyarette bu anlaşma çerçevesinde hangi alanlarda yatırım 
yapılabileceği hususunda fikir alışverişinde bulunuldu. 
 
İki ülkenin ortak gündemi ve dünyada yaşanan güncel 
gelişmelerin görüşüldüğü görüşmede, ticaret ve sanayinin 

güncel konuları da masaya yatırıldı. İSO Meclisi’nin 
geçtiğimiz ekim ayında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne 
(KKTC) gerçekleştirmiş olduğu ziyarette iki Oda iş 
insanlarının bir araya geldiği toplantının çok verimli 
geçtiğine değinilen görüşmede iki kurum arasındaki iş birliği 
olanakları, ticaretin geliştirilmesi ve ekonomik ilişkilerin 
güçlendirilmesi gibi konular üzerine de fikir alışverişinde 
bulunuldu.
 
İki ülke arasındaki ticari ilişkilerin ve dostane bağların daha 
da güçlenmesi adına kurumlar arasında var olan iletişimin 
daha da artırılması konusunda fikir birliğine varıldı.
 
KTTO Başkanı Turgay Deniz de Ocak ayında Türkiye ile 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasında imzalanan “Sanayi 
Yatırımlarını Kolaylaştırma” anlaşmasının KKTC’ye sanayi 
yatırımlarını hızlandırmasını beklediklerini söyleyerek şu 
noktaların altını çizdi:
 
“KKTC’de üniversitelerimiz var, bankalarımız var, 
otellerimiz var. Hedefimizi bunların yanında Sanayi Yatırımı, 
üretim ve ürettiklerimizi işleyebilmek. Bu anlaşma ile artık 
mazeretimiz yok. KKTC’deki organize sanayi bölgemizde 
Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz.”

Ziyaretler kapsamında Oda Başkanı Deniz’e Başkan 
vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim 
Kurulu üyeleri Omaç Cin, Alp Cengiz Alp, Yüksel Akay, 
Meclis Üyesi Dr. Ahmet Karavelioğlu, Genel Sekreter 
Aysun Önet İleri, Yönetim Sekreteri Eda Konuralp, Medya 
ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti.

Bursa ve  istanbul’da Ticaret ve Sanayi Bursa ve  istanbul’da Ticaret ve Sanayi 
Odaları ile Sanayi İşletmeleri ziyaret edildiOdaları ile Sanayi İşletmeleri ziyaret edildi

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Bursa ve 
İstanbul’da Temaslarını Tamamladı
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Genel Müdürü Mario Nava, Yeşil Hat Tüzüğü aracılığıyla 
gerçekleşen ticarette elektronik ödemelere imkan verecek 
bir sistem üzerinde çalıştıklarını açıkladı.
Politis gazetesi, Avrupa Komisyonu Yapısal Reform Destek 
Bölümü Genel Müdürü Mario Nava’yla gerçekleştirilmiş bir 
röportaja yer verdi.

Nava’nın röportajında ilk olarak “iki toplumlu güneş parkı 
projesine” değinerek, projenin ön çalışmasında ara bölgede 
yer alan iki bölgeye odaklanıldığını, söz konusu bölgelerin 
kendilerine has avantaj ve dezavantajlarının bulunduğunu, 
kendisinin de her iki bölgenin avantaj ve dezavantajlarını 
adadaki taraflara izah ettiğini ifade etti.

Kendisinin, projenin söz konusu iki bölgenin hangisinde 
yapılacağına karar verme yetkisi olmadığını ve bu kararın 
adadaki taraflarca alınacağını vurgulayan Nava; “Sanırım 
çok iyi başladılar. İşbirliği Evi’ndeki görüşmede bunu tespit 
ettim” şeklinde konuştu.

Nava, artık karar verme sırasının taraflarda olduğunu 
ve tarafların söz konusu çalışmayı inceleyerek nasıl 
ilerleyecekleri konusunda karar vermeleri gerektiğini 
belirterek; “Biz onların işini kolaylaştıracağız. Yer 
konusunda, önerilen teknolojik ve teknik çözümler 
konusunda, yatırımın finansmanı ve elektrik enerjisinin 
dağılımı konusunda karar vermeleri gerekecek” ifadelerini 
kullandı.

Nava, bir soru üzerine ise; “Doğru şekilde yapılması 
önemli. Bu yüzden taraflara; düşünmelerini ve birlikte bize 
gelmelerini söyledim. Projenin temelinin, yönetimin ortak 

kullanımı olduğu konusunda haklısınız” ifadesini kullandı.
Kıbrıslı Türklerin ekonomik koşullarının iyileştirilmesi 
amacını taşıyan Yeşil Hat Tüzüğü’nün başarısız olduğu 
şeklindeki yorumlara katılmadığını, tüzük çerçevesinde 
ticaretin 2022’den 2023’e kadar yüzde 10 artış gösterdiğini 
ve tarihi zirve olan 16 milyon Euro’ya ulaştığını vurgulayan 
Nava, ticaretin önceki senelere göre artış göstermiş 
olmasına karşın hala istenilen düzeyde olmadığını, bu 
yüzden bazı önlemleri devreye soktuklarını ifade etti.

Nava, ilk olarak Kasım ayında, iki tarafın ticaret odalarının, 
KEVE ve Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın ortaklaşa girişimleri 
olan “One Stop Shop” uygulamasını devreye soktuklarını 
hatırlattı.

ELEKTRONİK ÖDEME SİSTEMİ ÇALIŞMASI
Nava, ikinci olarak ise, Yeşil Hat ticaretinin büyük oranda 
nakit parayla gerçekleştiğini vurgulayarak, nakit parayla 
çok fazla bir şey yapılamadığını, bu yüzden de Rum Merkez 
Bankası’yla, çok daha sonuç getirici bir ödeme sistemi için 
iş birliği yapmakta ve elektronik bir ödeme sistemi üzerinde 
çalıştıklarını açıkladı.

Ödemeler konusunda Rum Merkez Bankası ve iki ticaret 
odasıyla çok etkin bir iş birliği yaptıklarını ifade eden Nava, 
“önemli girişimler gözlemledik” ifadesini kullandı.

Nava ayrıca, iki ticaret odası başkan ve personeli arasında 
samimi bir iş birliği ve uyum gözlemlediğini de vurguladı.
Röportajında, Komisyonun Kıbrıslı Türklere yönelik 
mali destek programından da bahseden Nava, şu ana 
kadar Kıbrıs Türk toplumuna 688 milyon Euro ödenek 
aktardıklarını belirtti

Nava, çeşitli atık işleme tesisleri ve altyapı projelerini 
finanse ettiklerini, 2 bin 150 Kıbrıslı Türk öğrenciye burs 
verdiklerini, kültürel mirasın korunması için ve Kayıplar 
Komitesi’ne yönelik finansal desteklerde bulunduklarını 
ifade etti.

Nava: Yeşil Hat Tüzüğü ödemelerinde   Nava: Yeşil Hat Tüzüğü ödemelerinde   
                        elektronik ödeme sistemi                         elektronik ödeme sistemi 

                            üzerinde çalışıyoruz                            üzerinde çalışıyoruz

Ara bölgede güneş panellerinden elektrik 
üretilmesi projesinin “bir iş birliği testi” 
olduğunu da vurgulayan Nava “Bu 
projeye, ortak bir kaynak olan enerjinin 
paylaşımı atölyesi denilebileceğini 
ve doğru yapılmasının büyük önem 
taşıdığını” belirtti.

““ ““
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Yüreklendiren
Kadınlar

Kadın girişimci olarak kendi işinizi kurma hikayenizi 
bizim için özetler misiniz?

12 yıllık otelcilik dönemimizde elde ettiğimiz tecrübenin 
bireysel yeteneğimizin kesiştiği noktada günün koşullarında 
çalıştığımız otelin el değişmesinden dolayı doğan boşlukta 
fikir doğdu. Sonrasında bunu kendi bireysel yetenek ve 
tecrübeyle özdeşleştirerek sabır ve disiplinle yılmadan 
çalışarak decoclass firması bu günlere kadar gelmiştir

Bu mesleği seçerken size ilham veren ne oldu? 

İlham olarak değil tamamiyle kendimde keşfetmediğim 
ama ara ara fikirlerim olduğu bu tarz olaylara karşı işin 
içine girince aslında ben bu işler  için yaratılmışım diyebilek 
noktasına kadar geldi.  Bu aslında benim için bu sektörde 
konulduğum yerle alakalı 

Bu başarılı yolculuğunuzda önünüze nasıl engeller 
çıktı ve bunları aşmak için nasıl bir yol izlediniz?

Prensip olarak önüme çıkacak olan engelleri kendime 
merdiven yapıp basarak yürüğeceğimi tamamiyle 

sindirerek harekete geçmek oldu tabiî ki rekabet ortamında 
herzaman her  işi en ucuza yapan birileri bazen yavaşlatma 
yapar ve bu da kısa zaman sonra gerçek anlamda işin 
hakkını veren firmalar için bu sadece küçük bir durak olur 

Ülkemizin başarılı iş insanlarından olan 
Decoclass LTD direktörü Selen Poyrazlı 
girişimcilik hikâyesini ‘Bireysel yetenek 
ve tecrübeyle özdeşleştirerek sabır ve 
disiplinle yılmadan çalışarak Decoclass 
firması bu günlere kadar gelmiştir’ diyor 
ve anlatıyor.

Selen Poyrazlı

Poyrazlı: 
‘Pes Etmek Yok,‘Pes Etmek Yok,  
Ara Vermek Yok!’Yok!’
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Yüreklendiren
Kadınlar

biz de prensip olarak küçük duraklarda durmayacağımızı 
başta prensip edinmiştik. 

Girişimci bir kadın olarak üstlendiğiniz sorumlulukların 
özel yaşamınızda pozitif veya negatif ne tür etkileri 
oldu? 

Olumlu yönleri yapılan emeğin karşılığında takdir edilip her 
işin sonucunda ilişkilerin ileriye gitmesi ve bilinirliğinizin 
artması tabiki bizleri mutlu etmekte olumsuz yönünü 
görmüyorum sadece beklentileri yükselttiğimizden 
üzerimize yüklenen sorumlulukları yerine getirmemizi 
tetikliyor

Sektördeki değişikliklere nasıl adapte oluyorsunuz? 

Süreci hep yakından takip ettiğimizden ve sürekli işimizin 
gelişimi için çalışmamız adapte olmamız konusunda 
engellerimizi kaldırıyor.

Girişimcilikte başarıyı sürdürmek için önerileriniz 
nelerdir?

Önerim işinize sebat etmeniz sizin gözünüz kulağınız 
gibi olan kişilerle çalışmanız telafisi olmayan işlerle 
uğraştığınızda bunun bilincinde olmanız sürekli yeniliklere 
açık olunup  inandığınız yönlerde gerektiğinde riskler 
alarak çok çalışmanızdır.

İşinizi büyütme ve geliştirme stratejileriniz nelerdir? 

Stratejimiz sürekli büyüme ve yenilik olduğundan mevcut 
emlak arazi sorunlarından dolayı  çok rahat hareket 
edememkteyiz. Açılımlarla alakalı dolayısı ile merkezden 
hizmet vermeyi şu an zorunlu görüyoruz. Bizim olmadığımız 
yer bizim değil söylemini de kulağımıza küpe yapıyoruz 
hizmet sektöründe bu geçerli bir uınsurdur.

Girişimci kadınlara ne mesaj vermek istersiniz? 

Benim tüm kadınlara önerim şudur ki ne olursa olsun pes 
etmek yok, ara vermek yok! 
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İhtiyat Sandığı iştirakçi 
hesaplarına uygulanacak 
faiz oranları Resmi 
Gazete’de yayımlandı

Merkez’den bankalara 2.5 milyar TL’lik döviz ihracı

Bir yılda 11 bin araç satıldıBir yılda 11 bin araç satıldı

İştirak sahiplerinin hesaplarına yüzde 41’e, iştirakçilere verilecek faiz oranı 
ise yüzde 30’a yükseltildi. Karar, Resmi Gazete’de yayımlandı.

Bakanlar Kurulu, İhtiyat Sandığı iştirak sahiplerine uygulanacak yıllık 
faiz oranının yüzde 41’e, iştirakçilere verilecek faiz oranının yüzde 30’a 
yükseltilmesine ve avans cari faiz oranının ise sabit tutulmasına karar verdi.

Bakanlar Kurulu, İhtiyat Sandığı iştirakçi hesaplarına uygulanacak faiz 
oranlarını Resmi Gazete’de yayımlandı.  

Merkez Bankası, ülkedeki bankalara TL karşılığı 2.5 milyar olan sterlin 
cinsinden senet ihracı gerçekleştirdi.

Merkez Bankası, sterlin cinsi karşılığında açtığı “Merkez Bankası Senedi” 
ihraç ihalesini sonuçlandırdı.

Merkez, 22 Şubat’ta “Bankalara Satış” yöntemiyle, 91 gün vadeli ihaleyle 50 
milyon İngiliz Sterlini (GBP) değerinde senet ihraç edilmesini hedefliyordu.

26 Şubat Pazartesi günü gerçekleşen ihalede, tekliflerin yüzde 100’ü 
karşılanarak, ülkedeki bankalara 64 milyon 200 bin sterlinlik (2 milyar 534 
milyon 327.1 bin TL) senet ihracı gerçekleştirildi.

Sabit faizle gerçekleşen ihalede faiz 
oranı yüzde 2,75 olarak belirlendi.

Merkez Bankası’ndan yapılan 
açıklamada, bankaların tekliflerine ilişkin 
bedellerin 27 Şubat valörü (başlama 
tarihi) ile KKTCMB nezdindeki mevduat 
hesaplarından tahsil edileceği belirtildi. 
Senedin “itfa” (sonlanma tarihi) tarihi ise 
28 Mayıs olarak açıklandı.

KKTC’de araç kullanımında adeta rekor kırılıyor. Ülkede kayıtlı araç sayısı 377 bine yaklaştırırken bu durumda KKTC’de araç kullanımında adeta rekor kırılıyor. Ülkede kayıtlı araç sayısı 377 bine yaklaştırırken bu durumda 
yeni doğmuş bebekler dahil olmak üzere hemen her kişiye bir araç düşüyor.yeni doğmuş bebekler dahil olmak üzere hemen her kişiye bir araç düşüyor.

HER YIL 13 BİN YENİ ARAÇHER YIL 13 BİN YENİ ARAÇ
Trafikteki alt yapı yetersizliklerine rağmen yılda ortalama 13 bin yeni araç trafiğe çıkıyor. Ülkede kayıtlı 377 bine Trafikteki alt yapı yetersizliklerine rağmen yılda ortalama 13 bin yeni araç trafiğe çıkıyor. Ülkede kayıtlı 377 bine 
yakın araçtan 226 binden fazlasını salon araçlar geriye kalanları ise iş araçları ve motosikletler oluşturuyor.yakın araçtan 226 binden fazlasını salon araçlar geriye kalanları ise iş araçları ve motosikletler oluşturuyor.

BİR YILDA 11 BİN 520 ADET İKİNCİ EL ARAÇ SATIŞIBİR YILDA 11 BİN 520 ADET İKİNCİ EL ARAÇ SATIŞI
Dövizin yükselişi alım gücünün dibe vurması ve araç fiyatlarının daha da pahalılaşmasına rağmen ülkede Dövizin yükselişi alım gücünün dibe vurması ve araç fiyatlarının daha da pahalılaşmasına rağmen ülkede 
geçtiğimiz yıl 11 bin 520 adet ikinci el araç satışı yapıldı. İkinci el araç alımında en çok Japon araç modelleri geçtiğimiz yıl 11 bin 520 adet ikinci el araç satışı yapıldı. İkinci el araç alımında en çok Japon araç modelleri 
satıldı. Bir yılda satılan sıfır kilometre araç sayısı ise 1595 oldu.satıldı. Bir yılda satılan sıfır kilometre araç sayısı ise 1595 oldu.
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KUZEY KIBRIS’IN DIŞ TİCARET PERFORMANSI
Yrd. Doç. Dr. Nilay Onbaşı Üresin - Ekonomi Bölüm Sorumlusu

Tipik bir ada ekonomisine sahip 
olan Kuzey Kıbrıs, ihtiyaçlarının 
büyük bir bölümünü diğer ülkelerden 
karşılamaktadır. Ülkenin ihracat ve 
ithalat miktarları aşağıdaki grafikte 
verilmektedir. 2022 yılında ihracat 
yaklaşık 126 milyon $ ve ithalat 2.259 
milyon $ olarak gerçekleşmiştir. 

Grafik 1: İhracat ve İthalat Miktarları, 2010-2023, milyon $

İhracatın ithalatı karşılama oranları 2010-2017 yılları arasında 
%6-7 civarında gerçekleşmişken, 2018 ve 2019 yıllarında bu 
oran daha da düşerek %5,5 olmuştur. 2020 yılında pandeminin 
turizm sektörü üzerindeki olumsuz etkisi ve yükseköğretim 
öğrencilerinin ülkelerinde kalmayı tercih ederek uzaktan eğitim 
alması nedeniyle (dövizdeki artışa rağmen) ithalat azalmıştır. 
İthalattaki bu gerileme ihracattaki artışla desteklenince ihracatın 
ithalatı karşılama oranı dönemin en yüksek oranı olan %8,3’e 
yükselmiştir. 2021 yılı sonunda ihracatın ithalatı karşılama oranı 
%8,2 olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılı sonu itibarıyla bu oranı 
%5,6’ya kadar gerilemiştir. 2023 yılında ise ihracatın ithalatı 
karşılama oranı %6,3’e yükselmiştir.

Tablo 1: Başlıca İhracat ve İthalat Ürünleri, 2021-2022, $
Kuzey Kıbrıs’ın başlıca ihracat ve ithalat ürünleri tablo 1’de yer 

almaktadır. Tabloda yer alan ihracat ürünlerinin toplam ihracat 
içerisindeki payı %88 iken, tablodaki ithalat ürünlerinin toplam 
ithalat içerisindeki payı %29’dur. 

2022 yılında gerçekleşen ihracatın %53,7’si Türkiye ve %28,7’si 
Orta Doğu ülkelerine yapılmıştır. Gerçekleşen toplam ithalatın ise 
%67,2’si Türkiye ve %12,7’si AB ülkelerinden yapılmıştır. 

Karşılaştırmalı Ülkeler

Güney Kıbrıs
Güney Kıbrıs’ta 2022 yılında, ihracat 4 milyar 189 milyon Avro ve 
ithalat ise 11 milyar 290 milyon Avro olarak gerçekleşmiştir. 2010 
yılında ihracatın ithalatı karşılama oranı %17,4 iken, bu oran 
sürekli artarak 2018 yılında %46,8’e kadar çıkmıştır. 2019 ve 
2020 yıllarında ise düşüş göstererek sırasıyla %38,2 ve %36,5 
olmuştur. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2021 yılı sonunda 

yükselerek %38,7’ye ulaşmıştır. 2022 yılı sonunda ise bu oran 
%34,5’e gerilemiştir. 

Güney Kıbrıs’ın başlıca ihracat ve ithalat ürünleri tablo 2’de yer 
almaktadır. Tabloda yer alan ihracat ürünlerinin toplam ihracat 
içerisindeki payı %74 iken, tablodaki ithalat ürünlerinin toplam 
ithalat içerisindeki payı %45,6’dır.

Tablo 2: Güney Kıbrıs’ın Başlıca İhracat ve İthalat Ürünleri

2022 yılında gerçekleşen ihracatın %8,5’i Lübnan ve %7,7’si 
Yunanistan’a yapılmıştır. Gerçekleşen toplam ithalatın ise %24’ü 
Yunanistan ve %10,2’si İtalya’dan yapılmıştır. 

Malta
Malta’da 2022 yılında, ihracat 3 milyar 200 milyon $ ve ithalat 
ise 7 milyar 75 milyon $ olarak gerçekleşmiştir. Ülkede ihracatın 
ithalatı karşılama oranı ortalama %45 dolaylarındadır. 

Malta’nın başlıca ihracat ve ithalat ürünleri tablo 3’te yer 
almaktadır. Tabloda yer alan ihracat ürünlerinin toplam ihracat 
içerisindeki payı %70 iken, tablodaki ithalat ürünlerinin toplam 
ithalat içerisindeki payı %61,7’dir.

Tablo 3: Malta’nın Başlıca İhracat ve İthalat Ürünleri

2022 yılında gerçekleşen ihracatın %13,1’i Almanya ve %9,2’si 
İtalya’ya yapılmıştır. Gerçekleşen toplam ithalatın ise %22,3’ü 
İtalya ve %6,7’si Kanada’dan yapılmıştır. 

Sonuç
Kuzey Kıbrıs küçük bir ada ülkesi olması nedeniyle benzer ülkeler 
gibi ithalat ağırlıklı ticaret yapmaktadır. Dolayısıyla, dış ticareti 
açık vermektedir. Ancak benzer ülkeler ile kıyaslandığı zaman 
Kuzey Kıbrıs’ın daha fazla ticaret açığı verdiği görülmektedir. 

Kuzey Kıbrıs’ın ihracat ürünleri detaylı incelendiğinde, ihraç 
edilen ilk dört ürün ihracatın %83’ünü oluşturmaktadır. Bu durum, 
ihracatın belli ürünler üzerinden yapıldığını göstermektedir.

Güney Kıbrıs ve Malta gibi ülkelere bakıldığı zaman, bu ülkelerin 
katma değeri yüksek ürünleri ihraç ettikleri ve tek bir pazara 
bağlı kalmadıkları görülmektedir.  Kuzey Kıbrıs’ın, dış ticaret 
açığının düşürülmesi için öncelikli olarak ihracat ürün çeşitliliğini 
artırması ve katma değeri yüksek ürünleri dış pazarlara sunması 
gerekmektedir. Aynı zamanda ürünlere göre yeni pazar analizleri 
yaparak, pazar çeşitliliğinin de artırılması hedeflenmelidir. 

Köşe yazısı
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Girne ve İskele’de 1+1 kiralık daire fiyatı 600 STG’den 
başlıyor.

Girne ve İskele’de kiralık ev fiyatları uçtu. Girne ve 
İskele’de 1+1 kiralık daire fiyatı 600 STG’den başlıyor. Söz 
konusu iki kentte 2+1 kiralık daire fiyatları ise 800 STG’den 
başlayıp 1200 STG’ye kadar çıkıyor

Türkiye ve KKTC’nin kullandığı ortak para birimi Türk 
Lirası’nın değer kaybını süratlendiği bugünlerde ülkemizde 
özellikle emlak sektöründe gerek emlak satın alınması 
gerekse kiralanmasında kullanılan İngiliz Sterlin’in her 
geçen yükselmesine karşın özellikle daire kiralarının 
yükselmesi dikkatlerden kaçmıyor.

400 İLE 1200 STG ARASINDA KİRALIK DAİRELER
Ülkemizde faaliyette olan bazı emlak sitelerinden yaptığımız 
araştırmalara göre, şu anda kiralık daire fiyatları bölgelere 
göre 400 Sterlin ile 1200 Sterlin arasında değişmekte.

GİRNE VE İSKELE’DE FİYATLAR ADETA UÇTU
Özellikle eşyalı dairelerin fiyatları 600 ile 1200 Sterlin 
arasında değişirken, bölgeler arasında ise Girne ve 
İskele’de fiyatların adeta uçtuğu görülüyor. Gazimağusa ve 
Lefkoşa bölgesinde 1+1 kiralık eşyalı daire fiyatı 300- 400 
STG iken Girne ve İskele’de 600 STG’den başlamakta. 
Öte yandan  2+1 kiralık daire fiyatlarının ise Gazimağusa, 
Lefkoşa ve Gönyeli’de  aylık 450 ile 800 STG  arasında 
bulunurken, Girne ile İskele’de 800 STG’den başlamakta 
1200 STG’ye kadar gitmekte. Girne ve İskele’de kiralık 
3+1 daire fiyatlarının 1000 ile 1200 Sterlin arasında olduğu 
dikkat çekerken, özellikle Girne merkez ile İskele’de bazı 
lükse sitelerde 1200 STG’ye aylık kiralık daireler olduğu 
görülmekte.

AYLIK KİRA İLE 2 DEPOZİTO VE HİZMET BEDELİ DE 
İSTENMEKTE
Bu arada birçok kiralık daire ilanında aylık kira bedeli 
yanında 2 depozito ile bir aylık hizmet bedeli de istenmekte. 
Özellikle lüks kiralık daireler için 2 depozito ve bir de hizmet 
bedeli isteniyor.

6 AY PEŞİNAT
Birçok kiralık daire ilanında 1 yıllık sözleşme imzalama 
karşılığında 3 ile 6 aylık kira bedellerinin peşin olarak 
istendiği bildirilmekte.

GİRNE VE İSKELE’DE EN DÜŞÜK KİRALIK DAİRE 
FİYATI BİR ASGARİ ÜCRETE YAKLAŞTI
Son günlerde dövizin yukarıya doğru tırmanışı nedeniyle 1 
Sterlin’in 42 TL’ye ulaşırken, Girne ve İskele’de en düşük 
kiralık daire fiyatının TL bazında 1 asgari ücrete denk 
geldiği görülüyor. Girne ve İskele’de en düşük kiralık daire 
fiyatı olan 600 STG şu anki kurla TL’ye çevrildiğinde 25 
BİN 200 TL’ye denk gelirken, şuan bir asgari ücret 27 bin 
TL.

KKTC’de KKTC’de kira fiyatları uçuyorkira fiyatları uçuyor

Halkın Sesi - Ümit ŞEYHUN
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Ziyaretler

KTTO Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği Olağanüstü Genel 
Kurul toplantısına katıldı

Avrupa Komisyonu Yapısal Reform ve Uyum Komiserliği ve 
Kıbrıs Rum Ticaret ve Sanayi Odası ile Yeşil Hat ticareti 
üzerine ortak toplantı

AB Çevre Kapasite 
Geliştirme Proje Ekibi Kıbrıs 
Türk Ticaret Odasına ziyaret 
gerçekleştirdi

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz ve heyeti 
çevirim içi olarak gerçekleştirilen Türk Ticaret ve Sanayi 
Odaları Birliği Olağanüstü Genel Kurul toplantısına katıldı. 
Genel Kurulda konuşan Oda Başkanı Turgay Deniz daha 
fazla işbirliği ve daha fazla ticaretin gerçekleştirilmesi için 
üye ülkeler arasındaki birlikteliğin önemine işaret etti.

Avrupa Komisyonu Yapısal Reform ve Uyum 
Komiserliği Genel Direktörü Mario Nava Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz ve Kıbrıs (Rum) 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Stavros Stavrou 
ile yemekli bir toplantıda bir araya geldi. Yeşil Hat 
üzerinden gerçekleşen ticaretin geliştirilmesine yönelik 
değerlendirmelerin yapıldığı görüşmede Oda Başkanı 
Deniz’e Genel Sekreter Aysun Önet İleri ve Genel 
Sekreter Yardımcısı Mustafa Ergüven eşlik etti.

Avrupa Birliği finansmanı ile oluşturulan Çevre Kapasite 
Geliştirme Proje ekibi takım lideri Andy Whiteman 
ve heyeti Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nı ziyaret ederek 
proje çerçevesinde yapılabilecek işbirliği olanaklarını 
değerlendirdi.
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Ziyaretler

Kıbrıs Türk Ticaret Odası üye ziyaretleri gerçekleştirdi

Dörtyol Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ercan Yıldırım 
beraberindeki heyetle Kıbrıs Türk Ticaret Odasını ziyarette 
bulundu. Ziyarette Oda Başkanı Turgay Deniz’e, İş 
Geliştirme Uzmanı Ayten Dellaloğlu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, üye 
ziyaretleri kapsamında Ali Özay Trading Limited (Mr. 
Pound)’e ziyarette bulundu. Ziyarette Ali Özay Trading 
Limited (Mr. Pound) direktörü Ali Özay ile gündemi 
değerlendiren Oda Başkanı Deniz’e Genel Sekreter 
Aysun Önet İleri,Başkan Vekili Ramazan Gündoğdu, 
Yönetim Kurulu üyesi Yüksel Akay, Yusuf Acemoğlu, 
Evren Günsel Erçelik, Medya ve İletişim Sorumlusu 
Gizem Davulcu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, üye 
ziyaretleri kapsamında Kıbrıs İktisat Bankası Ltd.’e ziyarette 
bulundu. Ziyarette Kıbrıs İktisat Bankası Ltd. Yönetim Kurulu 
Başkanı Mete Özmerter ile gündemi değerlendiren Oda 
Başkanı Deniz’e Genel Sekreter Aysun Önet İleri,Başkan 
Vekili Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim 
Kurulu üyesi Yüksel Akay, Yusuf Acemoğlu, Evren Günsel 
Erçelik, Medya ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik 
etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, üye 
ziyaretleri kapsamında China Bazzar LTD’e ziyarette 
bulundu. Ziyarette China Bazzar LTD direktörü Mazhar 
Iqbal Choudhry ile gündemi değerlendiren Oda Başkanı 
Deniz’e Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Yönetim 
Kurulu Omaç Cin, Yüksel Akay, Medya ve İletişim 
Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, üye 
ziyaretleri kapsamında Bayramoğlu Ticaret LTD’e ziyarette 
bulundu. Ziyarette Bayramoğlu Ticaret LTD direktörü 
Bayram Bayramoğlu ve Erbay Bayramoğlu ile gündemi 
değerlendiren Oda Başkanı Deniz’e Genel Sekreter Aysun 
Önet İleri, Yönetim Kurulu Omaç Cin, Yüksel Akay, Medya 
ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz, 
üye ziyaretleri kapsamında Esmen Group’a ziyarette 
bulundu. Ziyarette Esmen Group direktörü Esin Esmen 
ile gündemi değerlendiren Oda Başkanı Deniz’e Genel 
Sekreter Aysun Önet İleri, Yönetim Kurulu Üyesi Yusuf 
Acemoğlu, Medya ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu 
eşlik etti.
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Avrupa Birliği tarafından Kıbrıs Türk toplumuna yönelik 
yardım programı kapsamında finanse edilen ve Kıbrıs 
Türk Ticaret Odası Kadın Girişimciler 
Konseyi (KTTO-KGK) tarafından 
yürütülen ‘Yeşil Hat Aracılığıyla 
Kadınların Ekonomiye 
Katkısının ve Kadın 
Ekonomik Ortaklığının 
Geliştirilmesi” projesi 
kapsamında iki toplumdan 
kadınların ekonomik iş 
birliğini artırmaya yönelik 
Kadın Ekonomik Ortaklık 
Platformu Lansman etkinliği 
6 Mart tarihinde Ledra 
Palace Hotel’de gerçekleşti.

Açılış konuşmasını 
gerçekleştiren KTTO-KGK 
Yönetim Kurulu Üyesi 
Olgu Afşaroğlu, KTTO 
Kadın Girişimciler Konseyi, cinsiyet normlarını kırmak ve 
kadınların ekonomik faaliyetlere katılımını geliştirmek için 
farkındalığı ve kapasiteyi artırmayı amaçlayan kapsamlı 
bir projeye zaman ve çaba ayırma sözü verdiklerini 
vurguladı. Avrupa Birliği Kıbrıs Çözüm Destek Birimi’nden 
Sayın Jutta Pomoell-Segurola, Avrupa Komisyonu’nun 
AB tarafından finanse edilen tüm projelerde toplumsal 
cinsiyet eşitliği ve kadınların katılımını yaygınlaştırmaya 
odaklandığını vurguladı. Yeşil Hat ticaretini desteklemek 
amacıyla Yardım Programı kapsamında başlatılacak 
sonraki çağrılarda kadın girişimcileri ve kuruluşları proje 
faaliyetlerine katılmaya ve başka projeler önermeye teşvik 
etti.

Açılış konuşmalarının ardından KGK üyesi Tüge 
Dolmacı proje hakkında genel bir bilgilendirme sunumu 
gerçekleştirerek misafirlere oluşturulacak platformun 
hedeflerini ve bu doğrultuda gerçekleşmesi planlanan 
aktiviteler hakkında bilgiler sundu. 

Proje kapsamında, etkinlik öncesinde mevcut durum 
analizi olarak gerçekleşen, sivil toplum kuruluşlarının ve 
diğer paydaşların cinsiyete dayalı ekonomik güçlendirme 
faaliyetlerinde paydaş haritalaması ve boşluk analizi 

çalışmasının sonuçları, etkinlikte gerçekleştirilen sunumla 
Centre for Economic and Social Policies direktörü İzge 

Arısal ve ekip arkadaşı Mertkan Hamit 
tarafından tüm paydaşlarla 

paylaşıldı. Yakın zamanda 
kuruluşu gerçekleşecek 

olan platformun 
stratejik planlaması 
ise mevcut durum 
analizinden elde 

edilen bilgiler ışığında 
yapılacak çalıştay ile 

belirlenecek. Yapılan 
ç a l ı ş m a l a r ı n ı n 
sonuçları 2 yıllık bir 
süre sonunda yine 
proje kapsamında 
h a z ı r l a n a c a k 
Kadın Raporu ile 
tüm paydaşlarla 
paylaşılacak. 

Birçok sivil toplum örgütünün konuk olduğu etkinlik, müzik 
eşliğinde kokteyl ile son buldu. 

Kadın Ekonomik Ortaklık Platformu 
Oluşturulması için Start Verildi

Sınırsız Kadınlar ismiyle hayata geçen proje, Sınırsız Kadınlar ismiyle hayata geçen proje, 
kadınların ekonomik faaliyetlere katılımı ve cinsiyet kadınların ekonomik faaliyetlere katılımı ve cinsiyet 

eşitliği konusundaki politika diyalogunu artırmak için iki eşitliği konusundaki politika diyalogunu artırmak için iki 
toplumdan sivil toplum kuruluşlarının koordinasyonlarını toplumdan sivil toplum kuruluşlarının koordinasyonlarını 

artırmak amacıyla, iki toplumlu bir Kadın Ekonomik artırmak amacıyla, iki toplumlu bir Kadın Ekonomik 
Ortaklık Platformu oluşturmayı hedefliyor. Ortaklık Platformu oluşturmayı hedefliyor. 

““ ““
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Avrupa Komisyonu tarafından, ara bölgede fotovoltaik ve 
depolamalı piller kullanarak 36 MW kapasiteli bir güneş 
enerjisi santralinin kurulması için  start verildi.

Avrupa Komisyonu, Kıbrıs’ta kurulması planlanan ilk iki 
toplumlu güneş enerjisi santralinin finansmanı için AB 
tarafından desteklenen ön fizibilite çalışmasının sonuçları 
hakkında görüşmelere başladı.

Proje, 2023 Temmuz ayında açıklanmış ve 325.000 Euro 
tutarında finanse edilmişti.

Nava, BM’nin kontrolündeki ara bölgede güneş enerjisi 
parkının oluşturulmasına yönelik ilk çalışmanın sonuçlarının 
iki toplumun üyeleriyle tartışıldığını açıkladı.

Görüşmelerde projenin kesin lokasyonu, önerilen teknolojik 
ve teknik çözümler, yatırımın finansmanı ve elektriğin 
paylaşım yolları üzerinde durulacak.

Sonraki adımlar üzerinde anlaşmaya varılmasının ardından 
komisyon, güneş enerjisi santralinin tasarımı ve inşası 
için uluslararası bir ihalenin hazırlanması ve başlatılması 
konusunda destek sağlamaya hazır olduğunu açıkladı.

Depolama tesisinin devreye alınması Kıbrıs için bir yenilik 
olacak ve güneş enerjisini daha etkin bir şekilde kullanmayı 
sağlayacak.

İki toplum arasında anlaşma sağlanması halinde, bu ortak 
yatırım projesi iki toplum arasında enerji işbirliğini artırarak 
her iki elektrik sisteminin yeşillenmesine katkı sağlayacak 
önemli bir adım olacak.

Proje aynı zamanda Kıbrıs’taki güneş enerjisi projelerine 
daha fazla yatırım yapılması için bir model olabilir ve enerji 
arzının ve depolamasının iyileştirilmesinde ilk adımı işaret 
edebilir.

İleriye yönelik adımlar için iki toplumun kesin konum, 
teknolojik çözümler, finansman ve elektrik paylaşımı 
üzerinde anlaşmaya varması gerekiyor.
Projenin başarılı olması durumunda, Avrupa Komisyonu 
uluslararası bir ihalenin hazırlanması ve güneş enerjisi 
santralinin tasarımı ve inşası için destek sağlamaya hazır.
Genel Direktör Nava “Bu projenin büyük bir potansiyeli 
var. İki toplumu birbirine yakınlaştırabilir, enerji konusunda 
daha fazla işbirliğini teşvik edebilir ve AB’nin Yeşil Anlaşma 
hedeflerine ulaşılmasına yardımcı olabilir. Bu, yeni bir 
BM elçisinin iki toplum arasında ortak zemin aradığı bir 
dönemde geldi. Bu nedenle, projenin bir sonraki aşamaya 
geçebilmesi için toplulukları mümkün olan en kısa sürede 
tüm ayrıntılar üzerinde anlaşmaya varmaya teşvik 
ediyorum.” dedi.

KIBRIS TÜRK TARAFINA 17 YILDA 688 MİLYON EURO
Avrupa Birliği, Kıbrıs Türk toplumunun ekonomik 
kalkınmasını teşvik ederek Kıbrıs’ın yeniden birleşmesini 
kolaylaştırmak amacıyla Kıbrıs Türk toplumuna yönelik 
AB Yardım Programı aracılığıyla Kıbrıs Türk toplumunun 
sosyal ve ekonomik kalkınmasını desteklemek için bazı 
çalışmalar yürütüyor.

Bu çalışmaların amaçları arasında “adanın ekonomik 
entegrasyonu”,” iki toplum arasındaki ve AB ile temasların 
geliştirilmesi” “Kıbrıs sorununun kapsamlı bir çözümünü 
takiben AB mevzuatının hazırlanması.” gibi maddeler öne 
çıkıyor.

AB, 2006-2023 döneminde Kıbrıs Türk toplumunu 
destekleyen projelere 688 milyon Avro tahsis etti.

AB finanse ediyor: Ara bölgeye, güneş 
enerjisi santrali için ilk adım atıldı





EKONOMi GAZETESi MART - NİSAN 2024

-20-

ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı’nın (CENTCOM) sosyal medya 
platformu X’teki hesabından yapılan açıklamada, Ürdün Hava Kuvvetleri 
ile ortak operasyon kapsamında, Gazze’nin kuzeyine dün yerel saatle 
14.07’de havadan insani yardım indirildiği kaydedildi.

Gazze’deki sivillerin temel ihtiyaçlarının karşılanması için havadan 
yardımların yapıldığı aktarılan açıklamada, gıda yardımlarının 11 bin 
500 öğüne denk geldiği belirtildi.

Açıklamada havadan inen yardım paketlerinde pirinç, un, makarna ve konserve gıda bulunduğu aktarılarak havadan 
yardımların süreceği mesajı verildi.

ABD ve Ürdün, Gazze’nin kuzeyine 11 bin 500 ABD ve Ürdün, Gazze’nin kuzeyine 11 bin 500 
öğünlük gıda yardımını havadan indirdiöğünlük gıda yardımını havadan indirdi

OSD verilerine göre Türkiye’de toplam otomotiv üretimi, 
yılın ilk 2 ayında geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
8 artarak 241 bin 861 adet olarak gerçekleşti. Otomobil 
üretimi ise yüzde 12 artışla 250 bin 886 adede yükseldi.

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2024 yılının ilk iki 
aylık verilerini açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre 
toplam üretim yüzde 8 artarak 241 bin 861 adet olarak 
gerçekleşti.

Geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 12 artan otomobil 
üretimi ise 151 bin 14 adede ulaştı. Traktör üretimiyle 
birlikte toplam üretim ise 250 bin 886 adede yükseldi.

TİCARİ ARAÇ GRUBUNDA GERİLEME
Ticari araç grubunda, yılın ilk iki ayında üretim yüzde 2, 
ağır ticari araç grubunda yüzde 27 artış yaşanırken hafif 
ticari araç grubunda ise yüzde 1’lik gerileme gözlendi.

2023 yılının ilk iki aylık dönemine göre ticari araç pazarı 
yüzde 11, ağır ticari araç pazarı yüzde 20, hafif ticari 
araç pazarı ise yüzde 10 artış sağladı.

İHRACAT YÜKSELDİ
Yılın ilk iki ayında, bir önceki yılın aynı dönemine göre, 
toplam otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 4, otomobil 
ihracatı ise yüzde 3 yükseldi. Bu dönemde, toplam 
ihracat 164 bin 560 adet, otomobil ihracatı ise 100 bin 
232 adet düzeyinde gerçekleşti.

2024’ün ilk iki ayında toplam pazar, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 40 artarak 193 bin 297 adet 
olarak kapandı. Bu dönemde, otomobil pazarı da yüzde 
52’lik artışla 146 bin 318 adede ulaştı.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch 
Ratings, Türkiye’nin kredi notunu “B”den “B+”ya Ratings, Türkiye’nin kredi notunu “B”den “B+”ya 
yükseltirken, not görünümünü “durağan”dan yükseltirken, not görünümünü “durağan”dan 
“pozitif”e çıkardı.“pozitif”e çıkardı.

Fitch Ratings, Türkiye ekonomisine ilişkin Fitch Ratings, Türkiye ekonomisine ilişkin 
değerlendirmesini açıkladı.değerlendirmesini açıkladı.

Kredi derecelendirme kuruluşundan yapılan Kredi derecelendirme kuruluşundan yapılan 
açıklamada, Türkiye’nin uzun vadeli döviz açıklamada, Türkiye’nin uzun vadeli döviz 
cinsinden kredi notunun “B”den ‘B+’ya cinsinden kredi notunun “B”den ‘B+’ya 
yükseltildiği, not görünümünün “pozitif” olarak yükseltildiği, not görünümünün “pozitif” olarak 
belirlendiği aktarıldı.belirlendiği aktarıldı.

Açıklamada, söz konusu not artırımının Açıklamada, söz konusu not artırımının 
makroekonomik ve dış kırılganlıkları azaltmada makroekonomik ve dış kırılganlıkları azaltmada 
para politikası sıkılaştırmasının beklenenden daha para politikası sıkılaştırmasının beklenenden daha 
fazla önden yüklenmesi de dahil olmak üzere, fazla önden yüklenmesi de dahil olmak üzere, 
Haziran 2023’teki değişimden bu yana uygulanan Haziran 2023’teki değişimden bu yana uygulanan 
politikaların dayanıklılığına ve etkinliğine olan politikaların dayanıklılığına ve etkinliğine olan 
güvenin artmasından kaynaklandığı bildirildi.güvenin artmasından kaynaklandığı bildirildi.

Enflasyon beklentilerinin hafiflediği ve dış likidite Enflasyon beklentilerinin hafiflediği ve dış likidite 
risklerinin azaldığı belirtilen açıklamada, bu risklerinin azaldığı belirtilen açıklamada, bu 
durumun daha olumlu dış finansman koşulları, durumun daha olumlu dış finansman koşulları, 
yüksek rezervler, düşük döviz korumalı mevduatlar yüksek rezervler, düşük döviz korumalı mevduatlar 
ve daralan cari işlemler açığını yansıması olduğu ve daralan cari işlemler açığını yansıması olduğu 
kaydedildi.kaydedildi.

Açıklamada, pozitif görünümün ise Fitch’in Türkiye Açıklamada, pozitif görünümün ise Fitch’in Türkiye 
ekonomisinin bu yıl yüzde 2,8 büyümesinin ekonomisinin bu yıl yüzde 2,8 büyümesinin 
beklendiği belirtilen açıklamada, büyüme oranın beklendiği belirtilen açıklamada, büyüme oranın 
2025’te ise yüzde 3,1’e çıkabileceği kaydedildi.2025’te ise yüzde 3,1’e çıkabileceği kaydedildi.
Açıklamada, mart ayındaki yerel seçimlerin Açıklamada, mart ayındaki yerel seçimlerin 
sonucunun politika değişikliğine yol açmasının sonucunun politika değişikliğine yol açmasının 
beklenmediği ifade edildi.beklenmediği ifade edildi.

Türkiye’de otomotiv 
üretimi ilk 2 ayda 
yüzde 8 arttı

Fitch, Türkiye’nin Fitch, Türkiye’nin 
kredi notuna artış kredi notuna artış 
yaptıyaptı
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